
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 222, 

DE 05 DE JUNHO DE 2025 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 
Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pelo Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas 

(NEABI) do IFSertãoPE, Campus Petrolina, regulamentado pela Normativa nº 04 do Conselho 
do Campus, de 19 de Junho de 2017, alterada pela Normativa Interna nº 06 do Conselho de 
Campus, de 09 de Julho de 2018, para o biênio 2025/2027. 
 

SERVIDOR SIAPE 

KELLISON LIMA CAVALCANTE 1814712 

ANDESON CLEOMAR DOS SANTOS 3441583 

DANIEL JUNIOR FREIRE 1955829 

EDIVANIA GRANJA DA SILVA OLIVEIRA 
2784936 

JACKSON BARBOSA DA COSTA 1013265 

JULIANO VARELA DE OLIVEIRA 1970672 

KARINA LEONARDO DO NASCIMENTO 1996195 

LUZINETE MOREIRA DA SILVA 1577012 

MARIA EDNEIDE TORRES COELHO 1672674 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2025-06-05T15:20:30-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




